REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHEIA POGRADEC
KRYETARI
Hr.!'gﬂﬁg,f_’ prot. Pogradee, nlﬁﬂ,ﬁ. 2026
/12
Lénda: Dergohet material pér shqyrtim e mivatim,

ZNJ, Manjols KAMOLLL KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Krvetare,
RashkEngpitur po ju dérgojmé prjekt-vondiu, dhe relacionin shog@rues, pér:

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.PIRRO PRIFT], FAMILJIE OF KA
PESUAR DEME NE QRENDIPANSIE ELEKTROSHTEPIAKE DHE TE ANES
NDERTIMORE S PASOGE E PERMBYTJES"

Mr. i fageve A4 teprojekt-vendimil: 2

Nr. i fageveAd trelacionmishogdroes: 2

Nr, 1 flet@éve (& dokumenteve qif shogérojné projekt-vendimin: 7

Bubevardi "Reeslst Coblaka®, Laglas Me 2 Tel: 355 (53] 222322, Fax: 43535 (85) 222441, E-mall: bashkhpoersdeci gneailcom
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Frotl, Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIV
SIS 11 T e i [

“piiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.PIRRO PRIFTL FAMILIE OF KA
PESUAR DEME NE ORENDI/PANSIE ELEKTROSHTEPIAKE DIHE TE ANES
ERTIMORE 51 PASOJE E PERMBYTJES"”

Né& mbeshietje t# nenit 113, pika 2, t¢ Kushtetutés, nenit 8, pila 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1,
shkronjn *b", newit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, & Ligjit nor. 13972015, “Pér
vetégeverisien vendore”, (¢ ndryshuar, nenil 30 gErma “gj”, & Ligjil nr, 45, daté 18.07 2019,
“Pér mbrojtjen civile™, Kreut I11, pika 1, shkronja “£°, 8 V. K.M nr. 329, dat@ 16.052012 “Pér
kriteret dhe progedural e dhénies 8 ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 18
shkaktvara nga fatkeqgési natyrore ose [atkeqsi 8 tjera 1€ shkakluara npa veprimtaria
njerezore”, me propocim (& Kiyetanit 1 Bashkist:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té akordoj# ndibhmén financiare p&r z.Pirro Prifti 9983461 (nentedhjete © neate mije ¢
teteqind e tridhjet e kater)Leke, pér démel g ka psuar n€ orendi'pajisje
elekiroshigpiake dhe te anes nderdimore si pasojé e pérmbytjes né banes# nga rénin e
shirave 1& rrémbyeshém.

2. T¢ miratajé dokumentacionin teknlko-liglar 18 hartuar nga komisioni pirkates prang Bashkis
Pogradec.

3. Efektet Mnanciare q¥ rjedhin nga zbatimi i pikes 1, & kEtj vendimi, t& pérballohen nga Fondi |
Emergiencave Civile, t€ parashikuar ng Buxhetin e vitit 2026, & Bashkisé Pogradec.

HAulevardi "Foeshin Collaka®, Laglac Me.2, Tek +335 (B1) 22072, Fae: +555 (83) 222440, Fmmal: bashkinpogradeciiamail cnm



LERY AT
4. Ndihma finunciare g do & akordohet, do t& pérdoret ptr i ardhur né ndilmé familjés s shrtasil
7 Pirro Prifis , bancsa o (2 cilés &shté démtuar nga nia e shireve 18 mfmbyeshém. e
5. Ngarkohen Drejloria e Emergjencave, Strehimil, Pronesia dhe Bashkepronesia,
Administrimit t¢ Tokés dhe Supervizimit te Shérbimeve s dhe Drggtovia ¢ Ekonomisé dhe |
Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér shatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas péreaktimeve @ pikés 6, € nenit 55, € light oe. [3W2015, P
vetBgeverisfen vendore”, 1€ ndryshuar

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Hulevanfi “Freshit Crollalg”, Lapie Wr 2 Tel: 4355 (R 229972 Fay: 355 (830 222440, E-mail: hashkispograteciipmnil.com



PEPURBLIKA E SHQIPERISE
EASIEIA POGRADEC
PREITOH LA R FRMERSIENCAYE, STREFRMIT, FRONESESE DEIE RASHEEHRIENESIEE,
ATATINIETETIN T T8 TOME S DHE SUPERVIZIANT TE SHERUREYE

AL L. Pogrades, me£ 03 e
,_a,f,z

RELACION

SPRR DHENIEN ENDIHMES FINANCIARE Z. PIRRO PRIFTI PER DEMET NE
ORENDI DHE TE ANES NDERTIMORE TE SHKAKTUARA NEE BANESE NGA
PERMBYTJIA",

& mderuar kdshilliar,

Marré shikas nga fatkeqésin natyrore e ndodhor né banesén e 2, Pirro Prifti, n# Lagjen 3, Bashkia
Pogradec, né zhatim té& péreaktimeve ligiore referuse Ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefekiin ¢
Oarkut™ | ndryshuar me Ligjin nr 3672024 “Pér disa shtesa dhe ndyshime né ligjin nr: 1072016
“Pr Prefektin ¢ Qarkut”, konkeetisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet me karakier
normativ shoqérohen me njé relacion pErmbledhis 18 arsyeve pér nxjerjen e tyre, duke
argumentuar mbi géllimin, abjektival g€ synohen @ arrihen, problematikat, ptrparésité si dhe
efekiet o pritshme nga micatimi”, 5i dhe refervar VEM-s8 nr, 329 deté: 16.05,2012 *Pér kniterct
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shict@rore financiare pir mbulimin e démeve & shkakinara
npa fatékegési natyrore ose fatkeqisi (8 Gera 1@ shkaktuara nga veprimtaria njerzzore”, kreu [1]
il 1 e nd vijim

ME zhatim # péreaktimeve ligjove 18 sipdreituara ju prezantojimg ndjekjen e procedurés pér
akordimin ¢ mdibmiés financiare nisur nga Fatkeqsia natyrore “Permbytje” e ndodhur nd
banesén ¢ 2. Pirro Prifti.

1. M datén: 27.11.2025 akti me nr 4377 Prol. depozitohet kérkesa nga 1 démivar duke
pershkruar démet e shkakiuara né banesén e tij si pasoj€ e permbytjes, shogérsar me
fotokopie e kariés 56 identitetit we ne 1D HOT228134H,

[

ME datén: 21,10,2025 me nr: 4297 Prot, hortohet Urdhén me nr612 “Pér knjimin e
lcomisionil i konstatimit ¢ démeve per permbytien e datés: 21,1 1.2025 réné né banesd
nE Lagjen 3, Bashkia Mogradec.

1. Komisioni i konstatimit'verifkimit ng pErmbushje @ detyrimit lindur nga wrdhén i
sipErcituar harton proces verbalin e konstatimit n€ vendngjarje ne daten 03, 12.2025,

Bolevardi "Reeshit Collakin®, Lagin: N2, Tel 4355 (83} 222222 Fax: #3155 (§3) 202441 E-nafl: bashkigpogradec & gmail com
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dhe skt me nr. 4377, daté 27.11.2025 te protokolluar, né prezencén ¢ (& gjithi anitive. -
té komisionit jané konstatuar pajisje elektroshiépiake 1€ démtuara dhe e anes ndertimone
né vijim nga komisioni i konstatimit u hartua preventivi me zEmt konkret & démeve 18
shiaktuara nga ngjana, shoqeruar edhe me foto,

4, Komisioni i konstatimit/verifkimit né permbushje 1 detyrimit lindur nga urdhér i
sipéreituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 03,12.2025;:dhe
dkti me nr, 4377, daté 27.11.2025 eshie protokolluar né prezencén e 1€ gjithe antaréve
i komisionil jané konstatuar pajisje elektroshtépiake 8 démtuara dhe te anes Pas
ngritjes te komisionit t¢ konstatimit, Né datén: 21.11.2025 me nr: 429771 Prot, hartohet
Urdh&i me nre613 “Per krijimin ¢ komisionit & Viercsimit 1& démeve per mbytjen ¢
datés: 21.11.2025 rén® né banest, né Lagjen 3, Bashkia Pogradee, i cili bén ndérlimin ¢
Preventivit,

5 Me urdher 613, date 21.11,2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vieresimit” hartohen
preventivat,date 02.02,2026 die Frojeki-Vendimin perkates “Pér dh&nien ¢ ndihmés
financiare pér démet e shkakivara n@ banest”, né shumin prej : 679961.EK ditme e
orendi dhe paisje elektroshtepiake dhe deme te anes ndertimore ne vieren 3183%.61LEK
, viera totale rezulton né mastn:_ 99834.6 1(nentedhjete & nente mije e teteqind e trdhjet
e leater)Leke, nga t8 cilat né aplikim @ pikes (e) t& kreut 11 & VEM-s8 nr.329/2012,

6. w)Certifikaté Prongsie ¢ anj. Vergjini Mihallag Kanefge, date 05.04.2005 , Zone
Kadastrale 8582, Lagja 3, Bashkia Pogradec Sip. Ndertese 35m2

byVendim per leshimin e trashegimise testamentare date 12,05, 2022

7. Certefikaté familjare e datés:_02.03 2026,

& Keto shpenezime do e mbulohen nga buxheti | bashkise Pogradec, Fondi 1 Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi T produktit 91707AB, “Shietas @
ndilhmuar, banesat ¢ e cileve jane demtuar nga fatkegesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkialk "Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen

Civile™.

Duke pasur mbeshtetjen tvaj ju flojme & voloni kete Vendim.

Pranoi ;  M.Zika[/
Miratol ;. N, Torra

KRYETAR

ILIRXTAKOLLI
:j_,f _xﬁfffﬂ_

Bulevandi "Rreshit Collaku®, Lagja: N2, Tel: $355 (8) 222222, Fan: +155 [H3) 222441, #ﬂl-&ﬁgﬁm




REPURLIKS E sHQIPERISE
DA S MMCRAGED
DHEFMEEA F EMERCIENCAVEL, STRGIRMIT, MHONESIEE DAL A RITEEFRCHESES,
ATREEHIET TSR T TOLES DK SOPERVIECIMIT TE SURRRMHEIVE

N, ‘%ﬁ/m Pogrades, mal) 03 2026

: PREVENTIY

ORIEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE PER SHEAK TE DEMTIMIL TE
BANESES TE Z. PIRRO PRIFTL LAGIA 3, BASHEKIA POGRADEC

VLERA GITTHSE] 6799%6LEK Daté 02022026
o Emertimi _ Mjesi sasi Cmlint ‘-ﬂi.!.rafL_u_Ii
|1, | Sabe elektrike cop 1 17000 17000 |
2. Karrike cop 3 15061 4500
3. | Etazher cop 1 5000 22588
. Divane — cop 2 2304 12608
5. Kuzhine cop 1 5000 000
SHUMA ek

Cmimet e orendive dhe paisjeve jang refernar 1€ dhnave (& Diejlorisé s& Pérgjithshme 1€
Tatimeve pr vitin 2023.

Komisjgi | Viergsimit t& Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellan

anétar ; Divitan Dragoj
anétar: Arsel Ligkollg
anétar @ Namir Cela
anétare . Dalina Cami™
KRYETAR
Iir XH

olaf

x

Puderandi “Rcshit Collaku®, Lagia: Nr.2, Tel: #1585 (83) 23232, Fug; 4155 (83} 222441, E-mnil; haskkiapogradeciemail.com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEIA POGCRAIVEC i
THRETTORLA E TAVE, STREHIMIT, FRONESISE INHE BEASHHEFRNESINE,
ATMINESTHIMATT TR TOES TIEE SUFKHVITIAST TE SHERMMEYE - !
Nr. o Hrgrﬂmmﬂﬂt- '!ilﬂﬁ
(o
PREVENTIVY
(8] iA] EKTI: PER DEMET TE ANES NDERTIMORE, PER SHEAEK TE DEMTIMIT TE
BANESES TE 7. PIRRO PRIFTI, LAGIA 3. BASI [KIA POGRADEC
V9LERA GITTHSE] 63677.23lek. Dt 02022026
Nr Kodi Emertin | Punimeve Mjasia Sasia cmimi | Viefta
1 2.375 [rere & jashtrme drri iz 4 1326608 5306438
SHUMA GI6T7.23

|.Viera Totale e demeve nga ana nderlimore e baneses se =, Piree Prifti gshié 63677.23LEK.
2 Viera e shlyerjes sé démit 50% sipas V. K M-s& nr, 329 éshtt: 31838.61LER
ShEnime:

Cmimet & preventivit ne ndertim jane niare ngn Manuali i Coineeve te witit 2025, VEM 216, Dt 13,04 320273,

LLOGARITIA: Sipas VKM 320 Dt 16.05,2012 ¢ cila percakion vleren e shiyerjes te demit ne masen 30% qe
pshic JIEIRGILEK.

Komisioni i Vierésimit t¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari
anétar ; Diritan Dieagoj
anBtare:  Arsel Ligkollag
anttar : Mamir Cela
anétur : Dalina Cam =

KRYETAR
lir XHAKOLLI

4
el

Dulevardi *Rreshit Calliku®, Lagja: Mr.2, Tel: 1355 (B3) 222222, P 1355 (A3) 222441, Beonil: basbkippogmdesd pmail eoin
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Seriali: EABSDN 10-4F Miwdﬁ ST
Frojekiuesl:  Ing. Spartak Kugo O bjelk: Nd-m'lmj.drme-tuk ﬂl
Dyt 02-03- 2026
PREVENTIV
NR.  WOBI | EMIRTIMI I PUNIMEVE | moitsia SASLA CMTMI ' VLEFTA -l
. PUNIME DYER DRITARE :
I [ @M. YDt | m2 40 13,266.00 5306436 |
|
T e — | ] L = = ——
| Shmn 1: | 53,064.36
! Shuma Analizn 5306436
| Fondi Beservi (.0%) 0.0
| Shuma Analien + Fendi Rexervis (1L0%) E3.06d36
! TVEH (20%:) 1hETEST
Shuma me TVSH 63,677.23 |
'l'ntau G3,677.23
Preventivoesi: Investitoriz
Ing. Spartak Bashkia Poprade:

—y

TR . . o cmes om oo w w
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREITORLA K EMERGIENCAVE, STHREHIMIT, PRONESISE DEE DASITRE FROKESISE,
ADMIHISTRIAAT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBMMEVE

m.zg,%'[pmq Pogradee, mé £ ©3 3026

PROCES-VERBAL VLERESIMI

1 inbajtur sot mé 03,12,2025 nga Komisioni i Vierésimil 1& Bashkisé Pogradec, i ngritur me
Urdhet t& Kryetarit 18 Bashkisé Pogradec 2 Tlir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen & Komisionit 1& vierésimit t8 démeve né raste latkeqésish”, mbi démet ¢ shkaktuara nga
permbytja e dates 20021.11.2025, né banesén e 2. Pirro Prifli dhe vlerisoi se ka dééme né orendi
dhe te ans ndértimore si mé poshie;

A, DEME NE ORENDI DHE PAISIE

1. Sobeelekinlke cop |{nje)
2. Kuzhine cop H(nje)
3. Etazher cop 1{nje)
4, Divane cop 20dyh
5, Eamike cop(ire)

B. DEME TE ANES NDERTIMORE

1. Diyer druri cop 2(dy) 4m2
Péir sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér 1€ ndjekur progedurat e mitejshme sipas Ligjit
13942015 “Per Vetdgeverisien Vendore” dhe V..M nr329 daté 16.05,2012  Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shielgrore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési

matyrore, ose fatkeq@si 1@ tjera t& shkaktuara nga veprimitaria njerézore”, pér demshperblimin né
eké (8 démeve.

Komisioni i ¥ imit t&8 Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari
anitar: Diritan Dreagoj

aniétar: Arsel Liﬂlﬂg? f
anitar Namir Cela
aniétare :  Dalina [;Zum'r;%(/

KRYETAR
[lir XHAKOLLIL

1 -;:ﬂr’ £

Bulevandi * Rreshit Colloku®, Lagjo: Nr.2, Tel: 4355 (H3) 222222, Fax: +335 (85) 22244, H-mail: hashkiapogradecgigmail cony



REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA MOMGRADEC

DREITORLA E EMERGIENCAVE, STREHIANT, FRONESISE HE BASIHKEFRONTAISE,
ADMISISTRIMIT TE TOKES DHE SUPZRYIZELMIT TE SHERDBIEVE

Nr. pro Pogendee, me S D202
4

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 03,12.2025, Bashkia Pogradec, nga Komisioni | Emergjencave Civile 1 Bashkisé
Pogradee i perbée nga 1 Kreyetar i komisionit, Erald Balliu |, Marin Isallari, Anesti Thi mbi verifikimin ¢
diémeve t& shkakioara nga permbytia g dates 20021112025, né banesén e 7, Pirm Prifli.

Misurnga kirkesa e 2, Pirvo Prifti.drejiuar Bashkisé Pogradec me Prot. ne. 4377, Datg 27.11.2025,
Kaomisioni i Kostatimit & Emergjencave Civile 18 Bashkist inspektoi n& vénd banesén 2. Pino Prifti dhe

konstatoi se ka démtime né pajisie, orendi shidpiake dhe te anes ndertimore, ku sipas deklarimeye 1 enj,
=. Pirro Prifti dhe verifikimeve né véndngjacje, démtimen jmng s1 me

A. DEME NE ORENDI DHE PAISIE

1. Sobe elekirke cop l{nje).
2. Kuzhine cop Hinjel
3. Etazher cop 1{nje).
4, Divane cop 2(dy).
5. Kwmrike copiire)

B. DMEME T ANES NDERTIMORE
[.Dwyer dror 4m2

Komisioni i Kostatimil &€ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erald balliv @M‘
Antinr: hAnrin B=allari | _f

Anitar: Anesti 1

Bulevinli "Recshit Collaku®, Lagjn: Nr.2, Tel; +355 {R3) 222222, Fax! +3433 (83) 222441, E-nnil: bashkispagradecigmail.com
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RASHCIA POGRADEC 7 eears i
KRVETARL

Pogradéc, mbdl_{f %025

Hr.gi?.f??mt

+

URDHER _
e Gebypprh o0

pifE NGRTTIEN EKOMISIGHIT TE viERbgma Tih HEMEVE NEBAST .

FATEEQEIISH

g e 18 el 29 pika 1 (& Tigjit N 130/2013 “Pec vetqeverisjen eendor!, Tigiit mAS2019-4. .

i 15.07.201% “Pér, Mbeojjen Civile, VEM 1329, dae 16.052012 “Pir lniteet dhie

. propodurat 4 dhinies g8 ndihues sitgiEm financiars par mbulimin & dneve 1 phlortpei Kgi

. fthe8i natyroie 055 fulkptisi [ tjors 1 ahlcdlituara nga veprimbatia njertizars”, leapiiilli 1,

" pilea 1/b e kapitoli 1L né lidhie e pdo ngjatje emesgfene ¥ o 1 it it Baatking
Pogradne giets viti 2023 & aibi vazhdim o .
; o k. ' RDERRGS: _ ;

‘. T kit komigioni pee Jlertsimin dhe peullogaritien e vlgits g dEmeve 6 shlaleua
npd permbyljn @ datés 91.11.2025, ] :

9. Ky kamision do 1 pérbhet nga: s
.1 Brjen Dulellari « Eryetar
2.3 Diten Dirego] Andiia
g9 Arsdl Liglollac Aniitn
2.4 Mamir Gela 2 Agittar
2.5 Dialina Cami AnEtere .

3. i whatimin @ k] urdheic ngarknhen psanal & misipErm,
4, oy Ul hyn i fug mesjihess,

= i
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REPUBLIKA & SHQTPRRISH
BARHKIA POCRADEC
KRYETARE

Pk jﬂﬂt-

Pogradec, mé _;i & 2025

URDHER
i _E&.D.&'I‘E _,gi 2025

PR NGRITJEN F KOMISIONIT T KGSTATTMIT T BEMIVE NE RAST
FATERQESIRH 7
W bazé 1 nenit 29 pika 1 t Ligjit Nr.139/2015 "Fé& velqeverisien vendore", Ligjit nr452013
datd 18.072019 “Pér Mbvajtjen Civile”, VEM 329, daté 16.05.2012 “Per kiterct dhe
& dhEnies & ndihmes shtetfrore financiare pér mbulimin & démeve (B shkaluats nga

v o fatkedisi natyrore oss fatlceqsi 18 teca 18 shiakiuso BEa yeprimtaia njerszone” keapitnlliT, pila

I/b dhe Jepitulli 10T, 08 lidhje me nejage emetgjette qb do 1 ndedhé né Bashkind Pogrades
aiath vitit 2025 & 1 vazhdi s ,

URDHERD:

1. T8 kerijobel komisioni per kennstatimin e démeve t8 ghikalchvaen nps. peemhytia o dutds
21.11,2025, ' -

2. Ty komision do {8 pésbéhet nga:
2.1 Spartak Kiign  Anbtar

292 Anesti Thl  + Antfar

2. 3Erald Ballin Anttar

2.4 Gevand oshali  Anifar

2.5 Kriptl Menlshi Andter

2.6 Lefti Bragy  Anéba

2.7 Marin Isallari  Asnditar

2.8 Herolind hulellar Andte

3. Pé Aiatimin o lti] urdher ngarkohen personat e misipéni.
&, Ky Urdhfr hyn ot fiagi u:mliﬁlﬁhﬁ%?ﬁﬁb

Homoeptod: A Thi, B Balli {EE&'G:‘R'”“-
Pranci: M. Ziko nilsdon)

Konfirmoi: P Ziko .
y /‘ﬁlr %
f !
i

lsrani “Rreshit Callaku”, Lagje: B2, Tel: 4355 (83) 2222 Fex: +357 (03) 22044 R ;-
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBISUTETESE
SEKTORIT MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 27.11.2025

KERKESE

ME mbdshietje 1B nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 135, & ligjit nr. 1152014 * Pér 8 drejtén e
informimit* | i ndeyshuer, nenit 28, ligjit nr. 9887, datd 10.03.2008 “Pér mbroftien o 8 dhfnave
persomale, § ndryshuer, uni Ve nénshlroari/a Z/ Znj Phvo Prifti kErkaoj nga Bashkia Pogradec
verilikimin e banestts per demet qe me jane shkaktuar nga shivat o datave 20021112025 pasi ka
lsgeshtire dhe ka rrezik shembje 1ok rruga 24 Majilagjja nr3.

Ple Respekt ;
Yirro Prifti

Adivesa postare ose eleltronile ku kérkobet t# décgohet informacion ;

Ernga 24 Majilagijn ne.3., Pogradec

M. TelDrS4371230

fu faleminderit !
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q# trashésimtari [ mesipirm t8 ket hequr doré nga

apo [_.Ej:t&';;ﬁljashtqm'

Nga verifikimet nulc rezalton
traahb?gimla_ t& jete shpallur e padenj@ pér 6 trashgguar me vendim gjyhite,

P

nga trashégimia e trashegimlenesit 5
N T g
e PER KETO ARSYE: il
EEE!I.:Qi;ﬁ‘ﬁ enet: 317 320, 328 348, 360, 361, 363, 364, 371, 372, 374, 377, 378, 379, @
- wjiye 15 Kodie Ol dhe nenet nent 111, 112, 113 e vijues i ligiit nr. 1112018 Pér

noteding’
VENDLRSA

I. Pranimin e kérkesds,
9 Léshimin e déshmisé s& trashégimist tesfamentare pér trashégimlinésen Yergjini Bdihallzaq

Kanefoe dulee persalduar si trashegimtare;
| Djalin e saj Pirro Prifti pec pasurine Nrg/52, regjistruar ne Zona Kadastrale Nr.gsgg, Volag,
Fage 250 dhe pasurine My 242014 11, vegjistrinr ne Zona Kadasteals 8582, Vol.93, Fage o4,
¢.Femijet ¢ sa) Mirela Mato, e dutelindjes 20.05 1968, mbajlese & elternjoftimit me ar GEEE2B 1600,
Pitro Milke Prift, i datelindjes €8.12.1970, mbajtes i laternjoftimit mde nr. 012281 84 ndiana
Miko Prifti, e datelindjes 14.07.1974, mbmjtese € leternjoflimit me ne 487140751, Tvana Milee
Skrapalli, e datelindjes 19.08.1873, mbajtese ¢ leternjoftit me nr.Ho58 19081, per pasurine ¢

lugjishme, te lone trashegin tg trashegimienesja Ve Mihallacg Kanefge.
1. Kékuesi mor dijeni dhe iu sqarua nga unw Moteda detyrimin ligior per depozitimine
dashmisé sé trashigimisé iestamentare né institucionin e regfistrimil t& pasurive te
ajtshme; brenda afatit Hgjor pre] 50 {iriciyetd ot kalondsife), nga dats e
ast e kundért, pér ¢do dité vonesé, aplikohen penalitet pérkaiése
pika 2 e ligjit T11/2018 "Pér

pal
[@shimil 1& saj. Né r
sipas dispuzitave liglora n& fugl, refeluar nenit 25,

Kadasten",
Karkuesi, mé konfirmai se prindét @ {ij nuk kané nénshkruar kontraté per nclryshirmin

o regjimit pasuror marlesor, pra pérgjalid maresas kang pasur regjim pasuror ne
bashlési ligjore, Deshmia e trashgimisi, pavarésishi reethit 18 trash&gimtaréve né
castin e regjistdmil prang institucionil phrgjagiés pir regjisdmin e pasurive &
paluajtshme, nuk mund t& cenojé plesén @ bashkéshorlit (e prezumuar bashképronar
pér pasuiité e pérfiluara pérgjaté marlesés, Nese trash&gimlénési ka pasuri
bashkéshortore & pérfituara pérgjaté martesés, por 1@ reglisiruara né instivcionin e
reqjistimit 18 pasurive 16 paluajishme, vetgm n2 emrin e i, ragjistrimi | pjesés
iokuese & trashégimisé do & béhel duke zbriter 1/2 pjesg @ prezumuar 18
hashléshortil pasjetues, né reledm me nenin /6 & Kodit Familjes, nianit 112, pika 2
& ligjit 102018 "Pér Motaring”, Gjithashiu nése trashégimiénasi éshie | prezumuar
bashképronar ng ndonjé nga pasurité e regiistruara né insiitucionin e regjistrimit &
pastrive & paluajishme, aleéhers, pjesa e prezumuar & bashképronésisé sa bij do 12
kalojé tek trash&gimtangt testamentant sipas pjaséve takuese.

3. Shpenzimel Noteriale | ngarkohen ke riuesit.

4, Kjo déshmi trashégimie perbéhet nga 3 (e flete dhe lashohet nd kopje odgilnalé
nga té cllét, njgr depozitohet né arldvin e 2yrés notarials, nga nje kopje [ dorgzonet
kshuasit pir i paragitue né institucionet pérkatése {per aq pasun sa disponan) dha
nga njé kapje u jepet irashégimtaréve ligjors,

5, N& zhatim & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Far mbrofen & i& ahénave Parsonale’,

dha pérpunoj t& dhénat personale 18 subjeldeve &

und Motera deklaro] se do 8 rual
késaj déshmia, né ményré 16 drejté dhe 1é ligishme.

ﬁ Fig, 2
|
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Nga verifikimet nuk resullon g2 trashEgimtari 1 mesiperm t8 keté hequr doré nga
trn:.h.'g\ﬂ'i_q:'m, té jettt shpallie e padenje pér 1 trashéguar me vendim giykate, apo (& jete pErjashtuar
nga trasliBgimia & trashegimlenesit.
! A
¢

B EER KETO ARSYE: 4

Bzt b nenet 317, 320, 326, 348, 360, 361, 363, 364, 371, 372, 374, 377, 378979 &
-wj-'zfalé té Kodit Chvlil, dhe nenet nenl 111, 112, 113 8 vijues 1 ligjit nr. T1'H2Dil"=] Er

nofening?

VENDOSA

|. Pranimin e kérkeses.
9 Léshimin @ deshmisé &6 trashBgimisé testamentate pér trasl

Kanefoe duke pereaktuar 81 trashegimiare:
|.Diatin e saj Piro Prifti per pasirine Nr.2/52, regjistruar ne Zona Kadastrale MNr.2iag, Vol2s,
Fage 50 dhe pasurine Mg/ 201+ 1-1, regjistruar ne Lot Kadastrale 8582, Vol.23, Page B4,
2. Femijet e sa) Mireln Mato, e da telinidjos 25051908, mbajtese elternjoltimit me nr.GRSA2E 1600,
Pirrvo Niko Prifti, i datelindjes 28021870, mbajptes 1 leternjoftimit mde nr.Ho1gga1 34 Klodians
Miko Prifti, e |l.f:te]in-:1|i¢_-.s L OT. 1874, mbajlese e Ieu:rujﬂfliimit me nrHas5714075R, [vana MNiko
g3 19081978, mbajtese e leternjoftit me nr,Has21908 1K, per pasurine e

pimlEnésen Vergjini Mihallag

Shrapalli, & datelindj
e lenc trashegim nga trashegimlenesja Yergjini Mihallag Kancfie.

|uey tshime,
garua nga unw Moterda detyrimin igjor per depozitimin e

1. Kérkuesi mori dijeni dhe iu's
disshmisé s¢ rashégimisé testamentare né instilucionin e reglistdmit t& pasurive &

paluajtshme, brenda afatit ligior prej 30 (iidfyeld ai@ kalendariie), nga data e
IEshimit B saj. Né rast i@ kund@, pér gdo dité voness, aplikohen penalitet pérkatésa
sipas dispozitave ligiore na fugl, referuar nenit 25, pika 2 @ ligjit 11742018 "Pis
Kadastrén".
9 Karkuesi, mé konfirmol se prindérii e i nuk kané nénshkruar kontrata pér ndryshimin
e regjimit pasuror martesar, pre péigjalé martesés kané pasur regiim pasuror e
bashkési ligjiore. DEshmia e trashépimiss, pavarésisht imethit 1@ trashégimtarve ne
castin & regjistrimit prang institucionit péigjegiés pér regjistrimin & pasurive 18
paluajtshme, nul mund & cenojé pjesan o bashkéshaortit 1 prezumuar bashkepronar
pér pasurit® e péituara pérgjatd martests, Nése Frashégimiéndsi ka pasur
bashkéshoriora t& parfituara péngjaté martesés, por 1€ regjisiruara né institucionin &
regjistrimit t& pasurive 18 paluajtshme, vetém né emrin e b, regjistrimi | pjesés
lakuesa & trashégimisd do @ héhet duke zbritur 1/2 pjese i prezumuar &
bashkéshorit pasjetues, né referim me nenin 76 1& Kodit Families, nenit 112, pika 2
e ligjit 110/2018 “Pér Notering®. Glithashtu nése trashégimiénési 8shié | prezumuar
bashképronar né ndonj@ nga pasurité e regjistruara né instilucionin e regjistrimit &

pasurive t& paluajtshme, aléherd, pjesd @ prezumuar e bashiEprongsisé sé bij do 18

lealojé tek trashigimtarét testa mentarg sipas pjestve takuese,

4. Shpenzimel Noteriale | ngarkohan kerkuesit,
4. Kjo déshmi trashégimie pérbéhel nga 3 (tree) fletd dhe 1Eshohet né kopje origiinala

nga t cilét, njén depozitohel né arkivin & zyrés noteriale, nga njé kopje | dorézohet
kirkuesit pér ta paragir né institucionet parkatsse (pér ag pasuri sa disponon) dhe
nga njé kopje u jepet trashégimtaréve ligjora,

5. M& zhatim t& ligjit nr. 9387, datd 10.03.2008 *Fdr mbrojfen e (& dhdnave Fersonald,
uné Noterja deklaroj se do 18 ruaj dhe parpuncj té dhénat personale & subjekteve i@
késa| déshmie, né ményré te drejté dhe 1& ligjshme.
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